[image: image1.png]

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

 30.09.2020г                                    с. Маринино                                     № 02-09р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марининский сельсовет»
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации решения Марининского сельского Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марининский сельсовет», в соответствии с Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Марининского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марининский сельсовет» (далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 28 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.
Главные администраторы средств местного бюджета представляют сводную бюджетную отчетность в Федеральное казначейство, в финансовые органы муниципального образования в установленные ими сроки.»

1.2. Абзац 1 пункта 2 статьи 31 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатов использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»

1.3. Пункт 3 статьи 33 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«3. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета представительный орган принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета.
В случае отклонения представительным органом решения об исполнении  бюджета решение возвращается в местную администрацию для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.»
2. Контроль за выполнением решения возлагается на председателя постоянной депутатской комиссии по экономической политике (Еськину О.Н).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Марининский вестник».

Председатель Совета депутатов          Глава Марининского сельсовета

_____________ Т. И. Никулина          ______________ А. В. Матросов